
РОССТАТ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ИВАНОВОСТАТ) 

 

 

 П Р И К А З  

 

30 января 2024 г.                                                                                № 11  

 

Иваново 

 

О Комиссии  

по соблюдению требований к служебному поведению  

федеральных государственных гражданских служащих  

Территориального органа  Федеральной службы  

государственной статистики по Ивановской области  

и урегулированию конфликта интересов 
 

 

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», от  

25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по 

соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», во 

исполнение приказа Росстата от 24 февраля 2016 г. № 80 «Об утверждении 

Порядка формирования и деятельности комиссий по соблюдению требований 

к служебному поведению федеральных государственных гражданских 

служащих территориальных органов Федеральной службы государственной 

статистики и урегулированию конфликта интересов» (зарегистрирован 

Минюстом России 18 марта 2016 г., регистрационный № 41464) 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных 

гражданских служащих Территориального органа Федеральной службы 



 2 

государственной статистики по Ивановской области и урегулированию 

конфликта интересов. 

2. Возложить на Комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных гражданских служащих 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Ивановской области и урегулированию конфликта интересов обязанности 

рассмотрения вопросов по противодействию коррупции. 

3. Признать утратившими силу приказы Ивановостата от 21.07.2022 г. 

№ 104 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных гражданских служащих Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики по Ивановской 

области и урегулированию конфликта интересов», от 27.10.2023 г. № 176 «О 

внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных гражданских 

служащих Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Ивановской области и урегулированию конфликта интересов». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Г.В. Вечерову. 

 

 

 

Временно исполняющий  

обязанности руководителя                                                           М.А. Паршин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                                                      Утвержден  

 приказом Ивановостата 

                                                                                              от 30.01.2024 г. № 11 
 

 

С О С Т А В 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных гражданских служащих  

Территориального органа Федеральной службы  

государственной статистики по Ивановской области и  

урегулированию конфликта интересов 

 
 

Вечерова  

Галина Владимировна 

- заместитель руководителя Ивановостата  

(председатель комиссии) 
 

Микушова 

Алина Витальевна 

- специалист-эксперт административного отдела 

(секретарь комиссии) 

 

Андреева  

Светлана Александровна 

- начальник административного отдела  

 
 

Бабина  

Людмила Александровна 
 

- начальник финансово-экономического  

отдела 

Ионова  

Татьяна Алексеевна 
 

- начальник отдела сводных статистических  

работ и общественных связей 
 

Козлов  

Дмитрий Станиславович 
 

- главный специалист-эксперт 

административного отдела 
 

Куликов  

Владимир Иванович 

- заведующий кафедрой Менеджмента 

ФГБОУ ВО «Ивановский государственный 

университет» (по согласованию) 
 

Берендеева  

Алла Борисовна 

- профессор кафедры Экономической теории, 

экономики и предпринимательства ФГБОУ ВО 

«Ивановский государственный университет» 

(по согласованию) 

 


